
Dóci 
Hírhozó 

 

Tisztelt Olvasók! 

Kedves Dóciak! 

 

Ebben az esztendőben először jelentkezünk a helyi időszaki kiadványunkkal. Remélem, 

találnak benne sok olyan információt, amely megkönnyíti a minden napi életüket.  

Végre itt a TAVASZ, igen így csupa nagybetűvel. Már nagyon vártuk. Hosszú, kemény télen 

vagyunk túl. Nem is emlékszem mikor volt utoljára ilyen hideg tél. Az influenzajárvány sem 

kímélt bennünket.  

Önkormányzatunk lehetőségeihez mérten támogatta azokat, akik jogosultak voltak szociális 

tűzifára. A nagy hidegre való tekintettel az önkormányzat Tanyagondnoki autója március 

15-ig azokat az óvodásokat behozta, akik nagyobb távolságokra laknak az autóbusz megál-

lótól.  

A képviselő-testület tette a dolgát. Február 8.-án – közmeghallgatás keretében – elfogadta 

községünk költségvetését. Bízunk benne településünk működése a továbbiakban is zökke-

nőmentes lesz. Az eltervezett fejlesztések megvalósulnak.  

Néhány örömteli dolgot szeretnék Önökkel megosztani. Több éve – más jellegű elfoglaltsá-

gom miatt – nem tudtam részt venni az iskolai farsangon. Ebben az évben boldog voltam, 

hogy láthattam a gyerkőcök produkcióját. Köszönöm a meghívást és az élményt.  

Megtisztelő volt számunkra, hogy Farkas Sándor országgyűlési képviselő úr lakossági fóru-

mot tartott, ahol megerősítette, hogy a dóci bekötő út ebben az esztendőben teljesen meg-

újul. Köszönjük a képviselő úrnak a támogatását.  

A napokban kezdődött meg az orvosi rendelő és váró festése, mázolása. 2004. óta csak tiszta-

sági festésre került sor.  

A képviselő-testület négy tagja Óbecsén járt a polgármester úr meghívására. Bízunk benne, 

hogy ez a találkozó gyümölcsöző lesz mindkét település számára. Korábban még 2016. dec-

ember elején az óbecsei alpolgármester asszony és kísérői jártak Dócon.  

Engedjék meg, hogy egy kedves dóci házaspár szavait idézzem:  

„Polgármester Asszony, van itt óvoda, iskola, posta, orvos, gyógyszertár, bolt, jó a közleke-

dés akár Sándorfalvára, akár Szegedre mi kell még? Talán egy jó bekötő út.” Mi is így gon-

doljuk a képviselő-társaimmal együtt.  

Jó itt élni! Jó itt lenni! Én imádom az általam ékszerdoboznak tartott települést, Dócot.  

Arról is tájékoztatnom kell Önöket, hogy a közel múltban két alkalommal lelopták a Köz-

ségházáról a zászlótartót zászlóval együtt, a buszfordulóban található parkosított rész kerí-

téséből négy vagy öt darab lécet kitörtek, megrongáltak. Bárki is tette előbb – utóbb fény 

derül a személyére. Feljelentést tettünk a rendőrségen. Ezúton tájékoztatom a tisztelt lakos-

ságot, hogy az június 31.-éig biztonsági kamerát szereltetünk föl a falu központjába, ami 

rögzíti a történéseket.  

Itt is kérek, mindenkit vigyázzon erre a településre, hiszen ez az otthonunk, ez a mi „ha-

zánk”! 

 

Dóc, 2017. március 8.  

 

Tóth Margit 

polgármester 
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Az Önkormányzat hírei 
 

Dóc Község Önkormányzat Képviselő-

testülete a 2017.február 08.-án tartott köz-

meghallgatás keretében elfogadta az önkor-

mányzat 2017. év költségvetését. 
 

A 2017. évi költségvetés tervezetét tárgyalta a Pénzügyi, 

Ellenőrző és Ügyrendi Bizottság.  

A rendelet-tervezet benyújtását törvényes előkészítés 

előzte meg. 

B e v é t e l e k  

 

1. Működési célú támogatások államháztartáson 

belülről 

 

A központi költségvetés támogatást biztosít a települési 

önkormányzatok számára a Magyarország helyi önkor-

mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 13. §-

ában meghatározott feladatok, így a településfejlesztéssel, 

településrendezéssel, településüzemeltetéssel, a környe-

zet-egészségüggyel, kulturális szolgáltatásokkal, lakás és 

helyiséggazdálkodással, a helyi környezet- és természet-

védelemmel, vízgazdálkodással, vízkárelhárítással, 

szennyvízkezeléssel, egészségüggyel, a helyi közfoglal-

koztatással, helyi adóval, gazdaságszervezéssel és a tu-

rizmussal, a kistermelők, őstermelők értékesítési lehető-

ségeinek biztosításával, sport- és ifjúsági ügyekkel, a 

közbiztonsággal, a helyi közösségi közlekedéssel, a hul-

ladékgazdálkodással kapcsolatos feladatok ellátásához. 

 

A kötelező feladok finanszírozása vegyesen feladat és 

normatív alapú finanszírozással történik, mely tételesen 

az 1/a mellékletben kerül kimutatásra. A feladatok köz-

ponti költségvetési finanszírozása 24.721 eFt, mely 940 

eFt-tal kevesebb a 2016. évi terv szintnél.  A központi 

támogatás csökkenése az önkormányzat adó erőképessé-

gének javulására vezethető vissza. A feladatalapú norma-

tíva bevezetésével annak meghatározásánál vizsgálják a 

település adó erőképességét. Tekintettel arra, hogy a tele-

pülés adó erőképessége az előző évekhez képest növeke-

dést mutat, így a normatív támogatás összegének csökke-

nése figyelhető meg az előző évhez képest. 

 

Működési célú támogatások államháztartáson belülről 

soron az OEP-től védőnői alapfeladatra 1.925 eFt és a 

2016. évben kötött közfoglalkoztatási támogatási szerző-

désekkel kapcsolatban áthúzó támogatás összegét tartal-

mazza, 2.553 eFt összegben. 

 

2. Közhatalmi bevételek 

 

Az önkormányzatnak a központi költségvetési kapcsola-

tokból származó bevétele után jelentős tételt a helyi adó-

bevételekből származó összeg jelent, ami 18.700 eFt. A 

tervezett összeg 3.200 e Ft-tal magasabb, mint az előző 

évi terv adat. A helyi adó bevételek tervezése során a 

2016. évi terv szintnél magasabb összeg került beterve-

zésre, tekintettel arra, hogy az előző évi adatok jelentősen 

túlteljesültek. Iparűzési adó tekintetében az előző évi 

teljesülés 157%-os mértékű volt.  

A 2017. évi központi költségvetésről szóló törvény alap-

ján a belföldi gépjárművek után a települési önkormány-

zat által beszedett adó 40 %-a illeti meg a települési ön-

kormányzatot, a tervezett gépjármű adó bevétel - figye-

lembe véve a 2016. évi teljesülési szintet és a településen 

jelen lévő gépjárműpark életkorát  - 900 eFt-tal került 

betervezésre. 

 

3. Működési bevételek 

 

Működési bevételek az előző évi várható teljesítési szint 

és a várható bevételek figyelembe vételével kerültek be-

tervezésre. Működési bevételek között szerepelnek a 

sírhelymegváltásból, haszonbérből, továbbszámlázott 

szolgáltatások megtérüléséből, bérleti díjakból származó 

bevételek.   

4. Felhalmozási bevételek 

 

Felhalmozási bevételeink között a vagyonhasznosításból 

származó bevételek szerepelnek. Európai Uniós bevétellel 

a 2016. évben terv szinten nem számoltunk.  

 

5. Finanszírozási bevételek 

 

Bevételeink között pénzforgalom nélküli tételként jelen-

tős összegű (29.175 e Ft összegű) előző évi működési 

célú pénzmaradvánnyal számoltunk, mely két részből 

tevődik össze: 5.917 eFt a 2016. december 31-i pénzkész-

let összege. 

 

Dóc Község Önkormányzatának korábbi években elfoga-

dott költségvetései működési célú forráshiánnyal kerültek 

megalkotásra. 

A korábbi évek gyakorlatától az idei évi tervezésben sem 

tudtunk eltérni, így a 2017. évi tervezés során 23.258 eFt 

forráshiány képződött. Az előző évben bevezetett szabá-

lyok alapján a költségvetési rendeletben azonban műkö-

dési célú forráshiány nem tervezhető. 

A korábbi évek működési forráshiányának fedezetéül 

működési célú hitel betervezése nyújtott fedezetet, mely 

azonban nem tervezhető.  

 

A működési forráshiány nélküli költségvetés elfogadása 

érdekében a 2017. évi forráshiány összegére az előző évi 

várható tartalék (maradvány) nyújt fedezetet. A marad-

vány összege a 2016. évi zárszámadás elfogadása során 

módosulhat. 

A hiányzó források pótlására, az Önkormányzat működő-

képességének megőrzése érdekében a költségvetési rende-

letben nevesített kiegészítő támogatás pályázati lehetősé-

ge nyújt fedezetet. A pályázat benyújtásáig a szigorú és 

takarékos gazdálkodás megtartása mellett a kötelező ki-

adások teljesítése a cél. 

 

K i a d á s o k: 

 

1. Személyi juttatások 
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A 2017. évi költségvetés személyi jellegű kiadásai kidol-

gozásánál figyelembe lett véve a 2017. január 1-től ér-

vénybe lépett garantált bérminimumok hatása. Az előző 

évekhez képest, tekintettel az emelés jelentős mértékére 

központi forrásból biztosítanak fedezetet a bérek rendezé-

séhez. A személyi jellegű kifizetések a soros előlépések, a 

kötelező minimálbérre és szakmai minimumra sorolás 

hatásával kerültek tervezésre. A 2016. évi tervezéshez 

képest csökkenés figyelhető meg, mely a 2016. év végén 

megszűnt közfoglalkoztatotti létszám bérkiadásaihoz 

kapcsolódik.   

 

A külső személyi juttatások körében a képviselői juttatá-

sokra kifizetendő összegek kerültek meghatározásra. A 

képviselői, társadalmi megbízatású polgármester és alpol-

gármesteri és külsős bizottsági tagi juttatások, valamint 

költségtérítések a törvényi változások figyelembevételé-

vel kerültek tervezésre. 

 

2. Munkaadókat terhelő járulékok  

 

Munkáltatói teher tekintetében is változás következett be, 

tekintettel a szociális hozzájárulási adó mértékének válto-

zására, mely a 2017. évben 22%-os terhet jelent a foglal-

koztatók számára.  

 

3. Dologi kiadások 

 

A Dologi kiadások előirányzatának kialakításánál főleg az 

előző évi tény adatok és a várható kiadások és áremelke-

dések lettek figyelembe véve. A tervezés során csak a 

működéshez elengedhetetlen kiadási szint került beterve-

zésre, a csökkentési lehetőségek teljes feltárásával.  

A dologi kiadások fedezetet nyújtanak a kötelező rezsi, és 

épület fenntartási kötelezettségeken, zöldterületek rendbe-

tartásának költségén túlmenően az önkormányzat tulajdo-

nában álló ingatlan vagyonának és gépeinek karbantartá-

sára. Évek óta húzódó tételként tervezésre került az orvosi 

rendelő tisztasági festésének költsége. 

 

4. Ellátottak pénzbeni juttatásai 

A szociális juttatásokat tekintetében a 2016. évi terv szint 

figyelembevételével került meghatározásra az idei évi 

keret, mely fedezetet nyújt az év közben felmerülő lakha-

tási támogatásokra, gyógyszerköltség enyhítésének támo-

gatására, a 2016. évben hozott Bursa Hungarica támoga-

tások költségére, a pénzbeli és természetbeni átmeneti 

segélyekre, rendkívüli gyermekvédelmi támogatásokra, 

temetési segély, köztemetési támogatásra.  

 

5. Támogatás értékű működési célú kiadások 

 

Támogatásértékű kiadások között került tervezésre: 

- Sándorfalvi Közös Önkormányzati Hivatal működésé-

hez való hozzájárulás 2017. évi összege 14.000 eFt, va-

lamint a 2016. évről áthúzódó 2.167 eFt-os 2016. évi 

hozzájárulás mértéke. A tervezett összeg tartalmazza a 

család- és gyermekjóléti szolgálat feladatellátásához kap-

csolódóan fizetendő hozzájárulás mértékét 1.550 eFt 

értékben. 

- A szociális feladatok ellátásához történő hozzájárulá-

sunk a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása felé 5.254 

eFt, melynek részletezést a rendelet 8. számú melléklete 

tartalmazza. A szociális ellátások terén a tanyagondnoki 

szolgálat, házi segítségnyújtás szociális étkeztetés, műkö-

déséhez szükséges hozzájárulást tartalmazza.  A belső 

ellenőri feladtok ellátására a 2016. évre 130 eFt hozzájá-

rulás került betervezésre, tekintettel arra, hogy ezen fel-

adat ellátására nem jár állami normatíva a Társulás szá-

mára. 

 

Az államháztartáson kívülre véglegesen átadott források 

között szerepel a civil szervezetek támogatására fordítan-

dó összeg az előző évi terv szinten. 

 

6. Beruházások, fejlesztések 

 

Fejlesztési kiadásaink között a betervezésre került egy 

használt pótkocsi vásárlása, annak érdekében, hogy az 

Önkormányzat tulajdonában álló traktorral a felmerülő 

szállítási feladatokat (pl. szociális tüzifa szállítása) el 

tudjuk látni. A temetőben kialakítandó urnafal megvalósí-

tására 1.486 eFt került betervezésre, mely régóta megva-

lósítandó fejlesztési elképzelés.  

 

Tervezésre került a 2016 év végén hozott Képviselő-

testületi döntéssel elkülönített erőgép beszerzésére vonat-

kozó pályázat Dóc települést terhelő része. 

 

A település járdáinak rendkívül rossz állapota hívta életre 

azt a tervezett felújítási kiadást, melynek összege 5.677 

eFt és a Petőfi utcai járdahossz Rózsa utca és Alkotmány 

utca közötti szakaszát érinti az utca páratlan oldalán. 

 

2014-től az államháztartási számvitel változásai miatt a 

kis értékű tárgyi eszközök kiadásait  nem a dologi kiadá-

sok, hanem a beruházási kiadások között kell megtervez-

ni. Ezen szabály alapján a beruházások között került ter-

vezésre a 2017. évi kis értékű tárgyi eszköz beszerzési 

keret.  

Újabb beruházások 2017-ben csak úgy valósulhatnak 

meg, ha a bevételi forrás oldala is biztosított.  

 

A 2017. évi költségvetés kialakítása során az egyensúly 

megteremtése érdekében valamennyi kiadási tétel az 

előző évi teljesítés szint figyelembevételével került terve-

zésre, számításba véve a várhatóan jelentkező kiadásokat.  

Tekintettel arra, hogy a maradvány tényleges összege a 

2016. évi zárszámadás során kerül megállapításra, befo-

lyásolhatja a költségvetés egyenlegét. 

 

Az Önkormányzat működőképességét veszélyeztető hely-

zet fennállásának esetére kiegészítő támogatás igénylésére 

van lehetőség a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 118. § (2) bekezdésé-

re figyelemmel, Magyarország 2017. évi költségvetése 

értelmében. 

 

 Tóth Margit 

 polgármester 
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Dóc Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 

____/2017. (…...) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2017. évi költségvetéséről 

 

Dóc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el. 

 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet hatálya Dóc Község Önkormányzatára, 

a felügyelete alá tartozó költségvetési szervére, a támoga-

tásban részesített jogi személyekre és jogi személyiséggel 

nem rendelkező szervezetekre, valamint az önállóan mű-

ködő jogi személyiséggel rendelkező társulásokra terjed ki. 

(2) Az Önkormányzat költségvetési szervei: 

 

a.) Önállóan működő és gazdálkodó szerv:   Dóc Község 

Önkormányzata 

b.) Önállóan működő költségvetési szerv:   Nyilvános 

Községi Könyvtár 

 

2. Költségvetés bevételei, kiadásai, ezek 

egyenlege 

 

2. § 

 

3. A költségvetési rendelet mellékletei 

 

3. § 

Dóc Község Önkormányzat Képviselőtestülete 

az önkormányzat 

 

a) 2017. évi bevételi és kiadási előirányzatainak 

fő összegeit az 1. sz. melléklet, 

b) az állami támogatásokat jogcímenként az 1/a. 

sz. melléklet, 
c) a működési és felhalmozási célú bevételeket és kiadá-

sokat az 1/b. sz.  melléklet, 

d)a kiemelt feladatok önfinanszírozó képességét az 1/c. 

melléklet, 

e) Az Önkormányzat, a költségvetési szerve bevételi 

előirányzatait a 2. sz. melléklet,   

f) Az Önkormányzat, a költségvetési szerve kiadási elő-

irányzatait a 3. sz. melléklet,  

g) a költségvetési szervek létszám-előirányzat és illet-

ménykeretét az 4. sz. melléket,  

h) a 2017. évi előirányzat-felhasználási és likviditás tervet 

a 5. sz. melléklet, 

i) a 2017.-2019. évek várható bevételeit és kiadásait, 

valamint létszám-előirányzatait a 6. sz. melléklet,  

j) az Európai Uniós támogatással megvalósuló fejleszté-

seket a 7. sz. melléklet szerint hagyja jóvá, 

k) Támogatás értékű működési kiadásokat a 8. sz. mellék-

let, 

i)a saját bevételek és az adósságot keletkeztető ügyletek-

ből keletkező fizetési kötelezettségek arányát a 9. sz. 

melléklet,  

l)a többéves kihatással járó kötelezettségvállalásokat és az 

önkormányzat által nyújtott kölcsönök állományát a 10. 

sz. melléklet szerint hagyja jóvá. 

4. § 

 

Az Önkormányzat köztisztviselői illetményalapja válto-

zatlanul 38.650 Ft.  

A Képviselő-testület az önkormányzat alkalmazásában 

álló közalkalmazottak vonatkozásában cafeteria keretet 

nem állapít meg. 

 

5. § 

A költségvetési rendelet végrehajtási szabályait külön 

rendelet szabályozza. 

 

4. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

A rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 

 

Dóc, 2016. február 08. 

 

Tóth Margit sk. Dr. Bánfi Margit sk. 

polgármester        jegyző 

 

 

Költségvetési egyenleg  0 Ft 

 
 

Bevétel 2017. Kiadás 2017 

 Terv ( eFt)  Terv 

(eFt) 

1. Működési célú 

bevételek 

 1. Működési kiadá-

sok 

 

Működési c. támo-

gatások áht-n belül-

ről (B1) 

29.199 Személyi juttatások 

(K1) 

15.567 

Közhatalmi bevéte-

lek (B3) 

18.700 Munkaadókat terhe-

lő járulékok (K2) 

2.533 

Működési bevéte-

lek (B4) 

1.305 Dologi kiadások 

(K3) 

26.129 

Működési c. átvett 

pénzeszközök (B6) 

0 Ellátottak pénzbeli 

juttatásai (K4) 

5.004 

Finanszírozási be-

vételek (B8) 

29.175 Egyéb működési c. 

kiadások (K5) 

21.337 

  Tartalékok (K5)  

1. összesen 78.379 1. összesen 70.570 

2. Felhalmozási és 

tőkejellegű bevéte-

lek 

 2. Felhalmozási 

kiadások 

 

Felhalmozási c. 
támogatások áht-n 

belülről (B2) 

0 Beruházás (K6) 2.926 

Felhalmozási bevé-

telek (B5) 

1.328 Felújítás (K7) 5.677 

Felhalmozási c. 

átvett pénzeszköz 

(B7) 

0 Egyéb felh. c. kiadá-

sok (K8) 

534 

1. összesen 1.328 2. összesen 9.137 

Bevételi főösszeg 79.707 Kiadási főösszeg 79.707 
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SZENT ÁGOSTON KATOLIKUS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ÓVODA 

ESEMÉNYEI 
 
Kedves Olvasó! 

Már-már azt gondoltuk, soha nem ér véget az idei tél, de 

szerencsére a természet teszi a dolgát, úgy tűnik végre itt 

a tavasz. Nagyon vártuk már! 

 

Mi, pedagógusok tudjuk, hogy márciustól kezdve olyan 

gyorsan eltelik majd az idő, hogy észre sem vesszük, és 

már itt is lesz a tanév vége. Persze addig még sok-sok 

feladat és öröm is vár ránk, tanárokra, tanulókra egyaránt. 

Ezek közül szeretném most a legfontosabbakra felhívni a 

figyelmüket. 

 

Március: 

✓ 14-én, kedden ¾ 1-től ünnepélyes keretek között 

megemlékezünk az 1848/49-es eseményekről a Művelő-

dési Házban, mindenkit szeretettel várunk! 

✓ 20-22. között nyílt napok lesznek az iskolában, 

és az óvodában is. Reméljük, minél több szülő el tud 

jönni majd! 

 

Április: 

✓ 13-18. tavaszi szünet (utolsó tanítási nap: ápr. 12. 

szerda, első tanítási nap: ápr. 19. szerda) 

✓ 22-én szombaton 3. alkalommal rendezzük meg 

az Iskolabált – a részletekről a szülői munkaközösség 

tagjaival a későbbiekben egyeztetünk.  

✓ 26-28. Óvodai beiratkozás a 2017/18. nevelési 

évre – az érintett gyermekek szüleinek már kiküldtük a 

hivatalos értesítést erről.  

✓ 28. Beretzk-verseny 

 

A beiratkozáshoz szükség lesz a gyermek anyakönyvi 

kivonatára, TAJ-kártyájára, a szülő személyi igazolványá-

ra és lakcímkártyájára! A szociális kedvezmények igény-

bevételéhez kérjük behozni a szükséges igazolásokat 

(lásd, mint iskolánál lentebb)! Az egy főre jutó kereset 

alapján megítélt ingyenes étkezéshez a nyilatkozatot a 

beiratkozáskor kell kitölteni! 

 

Felhívom a szülők figyelmét, hogy a vonatkozó jogsza-

bályok értelmében, azoknak a gyermekeknek, akik 

2017. aug. 31-ig betöltik a 3. életévüket, minimum napi 

4 órában óvodába kell járniuk szeptembertől! 

 

✓ Az iskolai beiratkozásnak még nincs pontos dátuma 

(ezt mindig a Kormányhivatal jelöli ki), de több mint 

valószínű, hogy a tavaszi szünet után fog erre is sor ke-

rülni.  

 

Az iskolai beiratkozáshoz kérjük behozni *a gyermek 

anyakönyvi kivontát, *TAJ-kártyáját, *adókártyáját (ha 

van), *a szakértői bizottság által kiállított szakvéleményt 

(ha van ilyen), *NEK azonosító lapot a diákigazolvány 

igényléséhez (Okmányirodában kell kérni), *szociális 

kedvezmények igénybevételéhez az igazolásokat (pl. hatá-

rozat gyermekvédelmi kedvezményről, orvosi igazolás 

tartós betegségről, nagycsaládról MÁK igazolás), *1000,- 

Ft-ot az iskolai egyen nyakkendőre és sálra, * óvodai 

szakvéleményt az iskolaérettségről. 

Május: 
✓ hétfő - Munkaszüneti nap 

✓ Május első hete anyák napi ünnepségek 

✓ Május 16. Kerékpáros közlekedésbiztonsági nap a 

Szegedi Rendőrkapitányság közreműködésével 

✓ Május 17. Országos központi idegen nyelvi mérés 6-8. 

évfolyamokon 

✓ Május 24. Országos kompetenciamérés 6. és 8. évfo-

lyamon matematikából és szövegértésből 

Június: 

✓ Jún. 2-4. Határtalanul-kirándulás a 7. osztálynak Er-

délybe 

✓ Jún. 5. Pünkösd hétfő – munkaszüneti nap 

✓ Jún. 9. tanulmányi kirándulás Budapestre vonattal. 

Program: Dunai sétahajózás, Erzsébet-kilátó libegő, Bu-

dai vár, Hadtörténeti Múzeum (a költségeket az iskolabál 

bevételéből fedezzük) 

✓ Jún. 15. utolsó tanítási nap 

✓ Jún. 17. szombat 11 óra – Ballagás 

✓ Jún. 22. 8.00 Tanévzáró mise, majd 9 órától tanévzáró 

ünnepség, bizonyítványosztás 

 

Néhány szó az erdélyi kirándulásunkról:  

Nagy örömünkre szolgál, hogy Intézményünk tavaly 

ismét sikeresen pályázott a HATÁRTALANUL! prog-

ram Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek HAT-16-

01 pályázati kiíráson.  

Ennek köszönhetően 1.320.000,- Ft vissza nem térítendő 

támogatást nyert abból a célból, hogy az intézmény 7. 

osztályos tanulói (44 fő) 2017. június 2-4. között egy 

három napos tanulmányi kiránduláson vehessenek 

részt Erdélyben. 

A program részeként 1. nap ellátogatunk többek között 

Nagykárolyba, ahol megnézzük a Károlyi kastélyt, az 

Aranyszarvas fogadót, Érmindszenten Ady Endre szülő-

házát keressük fel.  

Zilahon a Wesselényi kollégiumot és a nagy reformkori 

politikus, az árvízi hajós, báró Wesselényi Miklós szobrát 

nézzük meg. 

Arra a Torockóra is eljutunk, mely sokak szerint a leg-

szebb székelyföldi falu. A falu néprajzi, építészeti emlé-

keivel ismerkedünk meg. 

A második napon  találkozunk partneriskolánk tanulóival, 

az iskola udvarán közösen elültetjük a barátság fáját. 

Együtt elemezzük a romániai magyar kisebbség helyzetét. 

A helyi diákokkal folytatott beszélgetések az egy nemzet-

hez való tartozás érzésének kialakítását is szolgálják. Ezt 

követően felkeressük a Néprajzi Múzeumot, később meg-

csodáljuk a jellegzetes házakat. 

 

Ezt követően a Tordai-hasadékot keressük fel egy rövid 

túra keretében, majd a Tordai sóbányával ismerkedünk. 

Az évszázadok óta működő sóbánya Erdély egyik legér-

dekesebb természeti látnivalója. 

 

Kolozsvárra is ellátogatunk. Kolozsvár Mátyás király és 

Bocskai István szülővárosa. Megtekintjük Mátyás király 

szülőházát és szobrát. Látogatást teszünk a Házsongárdi 

temetőben, ahol '48-49-es katonasírok előtt tisztelgünk.  
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3. nap 

Nagyenyedre indulunk, ahol belvárosi sétára indulunk: a 

vár és a híres Bethlen kollégium megtekintése után, mely 

az egyetemes magyarság egyik leghíresebb és legrégebbi 

oktatási intézménye Gyulafehérváron folytatjuk utunkat, 

itt választották erdélyi fejedelemmé II. Rákóczi Ferencet. 

Felkeressük az Érseki Székesegyházat, az erdélyi feje-

delmek temetkezési helyét, ahol ma is látható Hunyadi 

János és László síremléke, itt koszorúkat helyezünk el.  

Következő megállónk Vajdahunyadon lesz. Vajdahunyad 

várát, Erdély talán legimpozánsabb várkastélyát tekintjük 

meg. Ezek után  Dévára utazunk, ahol élőben is láthatjuk 

a Kőmíves Kelemenné c. népballada által is megénekelt 

várat. Majd közösen emlékezünk meg a Nemzeti Össze-

tartozás Napjáról a dévai helyi közösséggel.  

Kirándulásunk utolsó állomása Arad. Városnézés, a 13 

aradi vértanú emlékművének megtekintése. Rendhagyó 

történelemóra és koszorúzás, majd Himnusz eléneklése 

következik. Erdélyi utazásunk végén élményekkel gazda-

godva valamint magyarságtudatunk megerősödésével a 

késő esti órákban érünk haza. 

Mint az előbbiekből is kitűnik sok érdekes, izgalmas 

program áll még előttünk, így biztosan nagyon hamar el 

fog telni ez a néhány hónap a tanév végéig.  

Kérem, kísérjék figyelemmel továbbra is iskolánk honlap-

ját (www.dociskola.hu), ahol mindig friss információkkal 

és képes beszámolókkal is találkozhatnak!  

Végezetül pedig szeretnék az elmúlt félévről néhány gon-

dolattal beszámolni.  

Statisztikai adatok: 

A 2016/17. tanévet 46 fő beírt tanulóval és nyolc önálló 

osztállyal kezdtük. Sajnos, szeptemberben egy család 

Ópusztaszerre költözött, így a létszámunk 5 tanulóval 

csökkent.  

A kis osztálylétszámok miatt alsó és felső tagozaton is a 

készségtárgyakat (ének, rajz, technika, testnevelés) össze-

vontan tanítjuk.  

A tanulóink 33%-a (14 fő) hátrányos helyzetű, közülük 

pedig 6 fő halmozottan hátrányos helyzetű.  

Az eltelt félév során több esetben tapasztaltunk sajnos, 

érzelmi, fizikai elhanyagolást (nem megfelelő ruházat, 

higiénia, szülő nem tartja a kapcsolatot az iskolával) né-

hány gyereknél. Ilyen esetekben kötelességünk (törvényi 

előírás kötelez rá) megkeresni a gyermekjóléti szolgálat 

munkatársát, és jelezni feléjük a problémát.  

Egy napközis csoportot indítottunk tizenhat beírt tanuló-

val. A délutáni bent maradás alól csak azok kaphattak 

felmentést, akik számára ezt írásban kérték a szülők, és az 

igazgató engedélyezte.  

Itt szeretném felhívni a szülők figyelmét, hogy amennyi-

ben a nevelőtestület megítélése szerint egy tanulónak 

szükséges a tanulószobán való részvétel, mert nem megfe-

lelő a tanulmányi előrehaladása, akkor az igazgató itt 

maradásra kötelezheti a tanulót! 

Továbbra is nagy számban vannak a valamilyen tanulási, 

beilleszkedési, magatartási nehézséggel küzdők, sajátos 

nevelési igényű tanulók az intézményben, összesen 13 

ilyen tanulónk van.  

Az ő számukra a tanórai differenciáláson, a tantárgyi 

korrepetálásokon túl gyógypedagógiai fejlesztést is bizto-

sítunk megfelelő szakemberek (logopédus, gyógypedagó-

gus, fejlesztő pedagógus) közreműködésével.  

Külterületről 12 fő, más településről pedig 3 fő jár az 

iskolába. 

Az intézményi étkezést 33 tanuló veszi igénybe, közülük 

húszan teljesen ingyen, öten 50%-os kedvezménnyel 

étkeznek.  

A tízórait és az uzsonnát mi magunk állítjuk elő, ezzel 

biztosítva nemcsak a költséghatékonyságot, hanem a 

változatosságot és a minőséget is.  

Az ebédet továbbra is Sándorfalváról a Megálló étterem-

ből hozatjuk. Sajnos, az utóbbi hónapokban sokszor kel-

lett észrevételt tennünk feléjük a nem megfelelő minőség 

miatt. Jelentős változást azonban ennek ellenére sem 

tapasztalunk, így kénytelenek vagyunk annak a lehetősé-

gét is számba venni, hogy a következő tanévre esetleg 

valaki más vállalkozót keresünk. 

Tanulmányi eredmények: 

1. Hiányzások: 

Az első félévben a tanulók összesen 207 napot hiányoz-

tak, ebből négy napot igazolatlanul. Az egy főre jutó 

hiányzás 5,75 nap volt.  

A hiányzások kapcsán az alábbiakra szeretném felhívni 

újból a szülők figyelmét: 

Ha a gyerek reggel késve érkezik az iskolába, akkor a 

késésekből adódó percek összeadódnak, és ha eléri a 45 

percet, azaz az egy tanítási órát, akkor egy igazolatlan 

órának minősül a késés a Házirend értelmében. 

Sajnos, azt kell, hogy mondjam, hogy néhány gyereknél 

visszatérő probléma a késés, közülük jó néhányan ráadá-

sul belterületiek. Kérem, a szülőket, hogy szíveskedjenek 

a jövőben nagyobb gondot fordítani arra, hogy a gyerme-

kük legkésőbb 7.40-re beérjen az iskolába! 

Probléma az is, hogy sokszor betegen engedik el a szülők 

a gyerekeket az iskolába – ez főleg a külterületi gyerekek-

re igaz -, és mi küldjük át őket az orvoshoz. 

Kérem, a szülőket, hogy ha a gyermekük beteg, akkor ne 

jöjjön iskolába, hanem vigyék el orvoshoz! Beteg gyerek 

csak akkor jöhet újból iskolába, ha orvosi igazolással 

igazolni tudja, hogy egészséges, meggyógyult.  

Sok esetben tapasztaljuk azt is, hogy eljön a gyerek isko-

lába, és majd innen megy át az orvoshoz igazolásért, 

holott e nélkül nem is jöhetne közösségbe! 

Felhívom a szülők figyelmét arra is, hogy ha a tanuló 

igazolatlan hiányzásainak száma eléri a 10 órát (tanórai és 

egyéb foglalkozás is beleszámít), akkor hivatalból értesí-

tenünk kell az illetékes gyermekjóléti szolgálatot és a 

gyámhivatalt. Ha a harminc órát eléri a hiányzás, akkor 

pedig hatósági eljárást kell kezdeményeznünk az illetékes 

Járási Hivatal hatósági osztályánál.  

A Házirend értelmében a szülő három napot igazolhat a 

gyermeke számára, de ekkor is előzetesen írásban kell 

jelezni a hiányzást a megfelelő indokkal alátámasztva. 

Ezen felül csak különösen indokolt esetben az osztályfő-

nök ill. az igazgató engedélyével lehet hiányozni, de ezt is 

előzetesen írásban kell kérni! 

2. Magatartás: 

Ahhoz képest, hogy milyen kevés gyerek van az iskolá-

ban, szép számmal akadnak magatartási problémák, bár 

jellemzően mindig ugyanazokról a tanulók az érintettek. 

Sajnos, nem csak dóci problémáról van szó, a többi telep-

helyen is gyakoriak a fegyelmezetlenségek.  

Sok esetben tapasztaljuk azt is, hogy a szülő nem együtt-

működő velünk ezeknek a magatartási problémáknak a 
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megoldásában, kipártolja a gyermekét akkor is, ha az nem 

jogos. Ezzel persze aztán hajlamosak a gyerekek visszaél-

ni. Úgy gondolom, mindannyiunk közös érdeke, hogy 

együttműködjünk ezen a területen is. 

A félévi eredménye alapján 10 tanuló magatartása válto-

zó, egy tanulóé pedig rossz minősítést kapott.  

Hat szaktanári, öt osztályfőnöki és egy igazgatói figyel-

meztetés is kiosztásra került a félévben.  

Kérem, a szülőket, ha bármilyen problémájuk van, elő-

ször az osztályfőnökkel vegyék fel a kapcsolatot, ha így 

sem rendeződik a dolog, utána természetesen kereshetnek 

engem vagy a helyettesemet is! 

3. Szorgalom 

A szorgalom terén is van mit javítanunk, ebben is kérném 

a szülők segítségét. Félévkor hat tanuló hanyag szorgal-

mú, nyolc változó szorgalmú volt. 

Leggyakoribb probléma, hogy nincs felszerelés (füzet, 

toll, ceruza stb.), nincs lecke. Hiába jó képességű valaki, 

ha rendszeresen hiányzik valamije, akkor ezzel lerontja az 

átlagát. 

A délutáni tanulószoba sajnos, nem elég arra (pláne felső-

ben), hogy a gyerek a másnapi hat-hét órájára felkészül-

jön lelkiismeretesen. Sokszor csak a lecke készül el, vagy 

még az sem, tanulásra végképp nem marad idő, pedig 

kellene, hiszen ha hiányoznak az elméleti ismeretek, ak-

kor a gyakorlatban sem tudja majd azokat alkalmazni.  

Kérem, ezért a szülőket, hogy legyenek szívesek jobban 

odafigyelni a gyermekeik másnapi felkészülésére, kérjék 

számon tőlük az iskolai teljesítményüket, rendszeresen 

nézzék meg az ellenőrzőjüket, ha szükséges, keressék fel 

a kollégákat! Minden hónap utolsó csütörtökjén 14-15.30 

között fogadóórákat tartunk, de a tapasztalat az, hogy nem 

igen jönnek a szülők, pedig ilyenkor lenne lehetőség a 

problémák megbeszélésre. 

Szeretném újból felhívni a figyelmét a szülőknek arra, 

hogy a gyermekeik tanulmányi eredményeit interneten is 

nyomon követhetik a Mozanaplóban. Ehhez mindenki 

kapott kódot, de ha elveszett, vagy nem tudnak belépni, 

akkor ebben is segítenek az osztályfőnökök! Kérem, ke-

ressék őket! 

3. Tantárgyi teljesítések: 

Alsó tagozaton első és második osztályban szöveges érté-

kelést kaptak a gyerekek, a többi osztályban érdemje-

gyekkel értékeltük őket.   

Sajnos, már félévkor is voltak bukások: négy tanulónk 

bukott meg valamelyik tantárgyból felső tagozaton. Van, 

aki három tárgyból is. Reméljük, hogy tanév végéig sike-

rül felzárkóztatni őket is. 

 

Az első félév legfontosabb eseményei: 

✓ Szeptemberben beindult az iskola tej- és gyümölcs 

program 

✓ Októbertől a 3-4-5-6. osztály tanulói tantervi kötele-

ző úszásoktatáson vettek részt. Az utaztatást az Ön-

kormányzat biztosította saját költségén a kisbusszal. 

Köszönjük! 

✓ Beindult a Családi életre nevelő program is az egy-

házmegye szervezésében havi egy-egy alkalommal 

5-6 és 7-8. osztályokban.  

✓ Novemberben fogászati szűrésre is sor került. Az itt 

kiszűrt gyerekeket szülői hozzájárulással rendszere-

sen hordjuk fogorvoshoz Ópusztaszerre. Az átjutás-

ban szintén az Önkormányzat segít. Ez nagy segítség 

a szülőknek, köszönjük! 

✓ Az őszi papírgyűjtésből befolyt pénzből a Vadas-

parkba látogattunk el.  

✓ Megemlékeztünk nemzeti ünnepeinkről (Aradi vér-

tanúk napja, 1956-os forradalom) 

✓ Színházban voltunk Szegeden.  

✓ Megrendeztük a hagyományos angol nyelvi temati-

kus vetélkedőnket. 

✓ Megünnepeltük a Mikulást, karácsonyt. Köszönjük 

az önkormányzattól kapott nagy értékű ajándékcso-

magokat! 

✓ Az ősz folyamán nyílt napokat tartottunk. 

Eredményeink:  

✓ Benedek Elek népmesemondó verseny Kömpöcön – 

II. helyezett Bárkányi Klaudia, III. hely: Mészáros 

Belián 

Pályázatok: 

✓ A baksi és a sándorfalvi Kulturális Egyesület által 

beadott EFOP 3.3.2-16. pályázat sikeressége esetén 

tanulóink néptánc-oktatásban, nyári táborokban ve-

hetnek részt a tanulóink az elkövetkező időszakban.  

✓ Folyamatban van a Határtalanul pályázat beadása, ha 

nyerünk, akkor jövőre is kirándulhatnak iskolánk ta-

nulói Erdélybe. 

 

Köszönöm megtisztelő figyelmüket! 

 

Huszka Zoltánné s.k. 

        Igazgató 

 

 

Dóc Községért Egyesület Hírei 
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FALUGAZDÁSZ ÜGYFÉLFOGADÁSI  
IDEJE 

 
Hétfő: 7:30-16:30 Sándorfalva 
Kedd: 7:30-16:30 Sándorfalva 
Szerda: 8:00-12:30 Dóc  
 13:00-16:30 Sándorfalva 
Csütörtök nincs ügyfélfogadás 
Péntek: 7:30-14:00 Sándorfalva 
 

Minden egyéb esetben telefonon állok 
rendelkezésükre az alábbi elérhetőségeken! 

Tel.: 06-70/489-3852 
E-mail: gemes.dora@nak.hu 

 

Kedves Vásárlóink! 

Tájékoztatjuk kedves vásárlóinkat hogy, a Coop 7 sz. 

Bolt Május 1.-től módosítja nyitva tartását: 

 

Hétfőtől-Péntekig 6-12 14-18 ig 

Szombat 7-14-ig 

Vasárnap  7-11-ig 

 

 

LOMTALANÍTÁS 

 

Dóc Községben 

2017. április 25. kedden 
lomtalanítást tart a 

 Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 

Részletes tájékoztatást a szolgáltató a szokásos mó-

don, szórólapon nyújt a lakosság részére. 

 

 

Fogászati    Szakrendelés  
 

Dóc község lakosságának fogászati ellátása 2004.január 1. óta  

Ópusztaszer, Felszabadulás utca 30.  

 

Rendelési idő településünk lakói számára: 

Hétfő: 8 - 10 óra között 

Szerda:12 – 14- óra között 

Információ és bejelentkezés: 06-70/941-4214 

 

 
Elöljáróban arról szeretném tájékoztatni Önöket, hogy 2017. január elsejével a Könyvtá-

runk bekerült a Csongrád Megyei Hálózatba az Önkormányzatnak köszönhetően, így a 

könyvtári szolgáltatások kibővülnek a Somogyi-könyvtárral közösen együttműködve. A 

szolgáltatások magukban foglalják az állománygyarapodást, negyedévente kapunk a helyi 

igényeknek megfelelően új könyveket, valamint több folyóirat is megrendelésre került.  

A dokumentumok, folyóiratok érkezésekor a lakosság értesítve lesz. Az eddigi progra-

mokat kiegészítik a Somogyi-könyvtár szervezésében különböző előadók meghívása, akik 

már régebben is voltak a Könyvtárunkban, mint Huzella Péter és Telegdi Ágnes. 

Zenés programként a Lyra együttes is ellátogat, valamint a Látványszínház előadása is 

ígéretesnek tűnik. De ez még nem minden. Szeptembertől várhatóan beindul a Könyvtár mozi, mely havi rendszeres-

séggel, az igényeknek megfelelően kerül megrendezésre. A gyermekolvasókat új diafilmek és készségfejlesztő játékok 

várják majd. 

Minden programról, aktualitásról időben értesítve lesz a lakosság, nagyon szeretnénk, hogy nem csak a programo-

kon való részvétellel, hanem az új dokumentumok kölcsönzésével is fellendülne az Élet a könyvtárban. 

 

Javaslatokat is szívesen veszünk, akár igényfelméréssel is.  

A közösségszerveződés, a kulturális élet napjainkban fontos összetartó erő, ezért kérünk Minden kedves lakost, te-

gyünk együtt közösen a kultúráért, a közös programokért, érezzük jól egymást akár egy filmnézés kapcsán, vagy tart-

sunk élménybeszámolót, kinek melyik könyv tetszett a legjobban, vitassuk azt meg, vagyis: 

„Legyünk együtt a Könyvtárban”! 

Várunk Mindenkit sok szeretettel. A nyitva tartás változatlan: Gál Andorné 

 Szerdán és pénteken: 9:30 – 17:30 könyvtáros 

 Szombaton: 8:00 – 12:00 

mailto:gemes.dora@nak.hu
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Tisztelt Lakosság! 
 

2017.03.21-03.23-ig  
(kedd-szerda-csütörtök) 

EE  GG  ÉÉ  SS  ZZ  SS  ÉÉ  GG  NN  AA  PP  OO  KK  AA  TT  
rendezünk. 

Részletes program: 
Március 21-22. (kedd-szerda) Március 23. (csütörtök 

Háziorvosi szűrővizsgálat Nőgyógyászati vizsgálat 

Helye: Dóc Orvosi Rendelő Helye: Szeged II. Rendelőintézet 

     Vérnyomás, vércukor, testsúly, Időpont: 15 óra  

            testmagasság mérés, EKG,  Indulás: 14:15 órakor Önkormányzat elől 

              általános orvosi vizsgálat  Bejelentkezés: Rendelőben 

Időpont: rendelési időben. INGYENES! 

 A vizsgálat költségeit az önkormányzat fedezi. 

Bízom abban, hogy sikerül minél többeknek felkeltenem az érdeklődését a fenti programokkal. Kérek min-

den érdeklődőt, hogy az előjegyzésekre legyenek figyelemmel és jelentkezzenek nálunk március 17-ig! 

 

Minden érdeklődőt szívesen várunk 
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Dóc Község Önkormányzatának időszakos, ingyenes 

tájékoztatója. 

Készíti és szerkeszti: 

Dóc Községi Önkormányzat 

6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 

Tel./fax: 62/270-231 

e-mail: onkormanyzat.doc@gmail.com 

 

Laczkó Istvánné 

6766 Dóc, Dóczy M.u. 34. alatti 

lakos ezúton fejezi ki köszönetét 

Dóc Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének  

a karácsonyi ajándékcsomagért. 

mailto:onkormanyzat.doc@gmail.com

